
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 지역보건과 ~ 지역보건과

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역보건과 3,235,092 3,461,552 △226,460

국             84,049

기            153,338

도            107,175

시          2,890,530

건강한 지역보건의료서비스 제공 2,741,990 3,114,791 △372,801

국             84,049

기            153,338

도            107,175

시          2,397,428

보건(지)소.진료소 현대화 335,624 726,335 △390,711

국             64,000

기              1,725

시            269,899

보건기관 시설 개선 197,174 191,800 5,374

202 여비 16,040 17,800 △1,760

01 국내여비 16,040 17,800 △1,760

  □ 시설개선사업 업무협의                 5,600

  □ 지소·진료소 신(개)축업무 추진                 5,740

  □ 지소 시설 관리업무 추진                 4,700

  80,000원 * 7명 * 10일

  20,000원 * 7명 * 41일

  20,000원 * 5명 * 47일

401 시설비및부대비 153,134 114,000 39,134

01 시설비 152,414 114,000 38,414

  □ 보건시설 관리 유지비                65,000

    ○ 보건소 건물 내·외부시설 유지비                50,000

    ○ 보건지소 건물 내·외부시설 유지비                15,000

  □ 감천면보건지소리모델링                87,414

    ○ 설계비                 7,414

  50,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

  7,414,000원 * 1식
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 건축비                80,000  80,000,000원 * 1개소

03 시설부대비 720 0 720

  □ 감천보건지소리모델링                   720  80,000,000원 * 0.90/100

405 자산취득비 28,000 60,000 △32,000

01 자산및물품취득비 28,000 60,000 △32,000

  □ 자동제세동기(심장충격기)                28,000  4,000,000원 * 7개소

의료장비 및 물품보강 39,000 38,500 500

405 자산취득비 39,000 38,500 500

01 자산및물품취득비 39,000 38,500 500

  □ 리모델링 지소 물품 구입                11,000

    ○ 사무용비품구입                 8,000

    ○ 민원대기실 TV구입                 1,000

    ○ 관사 비품 구입                 2,000

  □ 보건(지)소 노후장비 및 비품구입                28,000

    ○ 신장체중계구입(아포,남면,어모,봉산,증산)                10,000

    ○ 운동기구구입(트레드밀외2종) 개령                 3,000

    ○ 보건지소노후장비및비품교체(핸드피스외7종)                 8,000

    ○ 보건소노후장비및비품구입                 7,000

  8,000,000원 * 1개소

  1,000,000원 * 1대

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 5대

  3,000,000원 * 1식

  8,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 7종

농어촌의료서비스개선사업 96,000 496,035 △400,035

국             64,000

시             32,000

405 자산취득비 96,000 347,055 △251,055

국             64,000

시             32,000

01 자산및물품취득비 96,000 347,055 △251,055
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 국고보조사업                96,000

    ○ 보건소자동화학검사기                75,000  75,000,000원 * 1대

국             50,000

시             25,000

    ○ 약품보관냉장고(남면,감천,증산보건지소)                18,000  6,000,000원 * 3대

국             12,000

시              6,000

    ○ 감문보건지소 자동약포장기                 3,000  3,000,000원 * 1대

국              2,000

시              1,000

보건기관 인프라 개선 3,450 0 3,450

기              1,725

시              1,725

405 자산취득비 3,450 0 3,450

기              1,725

시              1,725

01 자산및물품취득비 3,450 0 3,450

  □ 기금보조사업                 3,450

    ○ 보건기관pc등 인프라 개선지원                 3,450  3,450,000원 * 1식

기              1,725

시              1,725

주민 감동 서비스 사업 강화 1,428,250 1,399,224 29,026

기             50,000

도             53,200

시          1,325,050

보건지소 1차진료사업 690,120 690,800 △680

201 일반운영비 3,240 3,600 △360

01 사무관리비 3,240 3,600 △360
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 피복비                 3,240

    ○ 진료용 위생복 구입                 3,240  72,000원 * 3명 * 15개소

202 여비 2,880 3,200 △320

01 국내여비 2,880 3,200 △320

  □ 보건지소, 진료소 운영 실태 자료 수집                 2,880  80,000원 * 3명 * 12회

307 민간이전 684,000 684,000 0

01 의료및구료비 684,000 684,000 0

  □ 진료의약품 및 소모품구입               600,000

  □ 치과진료 의약품 및 소모품 구입                36,000

  □ 한방진료 의약품 및 소모품 구입                48,000

  500,000원 * 100종 * 12월

  50,000원 * 60본 * 12월

  200,000원 * 20종 * 12월

보건 및 행정서비스 제공 115,552 123,004 △7,452

201 일반운영비 91,912 95,450 △3,538

01 사무관리비 31,752 35,290 △3,538

  □ 일반수용비                24,962

    ○ 각종보고서 유인                 5,250

    ○ 지역보건의료계획 자체 평가서 유인                 1,100

    ○ 지방자치단체 보건사업 통합평가서 유인                 1,680

    ○ 법령집, 물가조사지, 민원교양도서 등 구입                 3,600

    ○ 보건소 홍보물 제작(행정봉투등)                 4,200

    ○ 행정장비 소모품 구입                 6,432

    ○ 보건행정서비스 및 혁신업무 홍보                 2,700

      · 민원실 화분교체                 1,800

      · one-stop메모지 등 홍보물 제작                   900

  □ 운영수당                 1,190

    ○ 지역보건의료심의위원회개최 참석 수당                 1,190

  15,000원 * 50부 * 7회

  11,000원 * 100부

  14,000원 * 120부

  50,000원 * 6종 * 12월

  140,000원 * 3종 * 10월

  268,000원 * 8대 * 3회

  150,000원 * 12월

  300,000원 * 3종

  70,000원 * 17명
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 급량비                 5,600

    ○ 지역보건업무자 급식 제공                 5,600  7,000원 * 10명 * 80일

02 공공운영비 60,160 60,160 0

  □ 공공요금 및 제세                 6,660

    ○ 자동차 정기 검사료                   360

    ○ 자동차세                 1,800

    ○ 자동차 보험료                 4,500

  □ 시설장비유지비                34,500

    ○ 보건 정보시스템 유지관리                 6,000

    ○ 보건소 홈페이지 유지관리                 3,000

    ○ 민원인 편의 장비관리                   500

    ○ 행정장비 유지관리                 1,800

    ○ 보건소 무인경비 용역                 4,200

    ○ 청사바닥 및 유리청소 용역                 4,000

    ○ 보건소 구내 전화 사용료                10,200

    ○ 후납요금료                 4,800

  □ 차량·선박비                19,000

    ○ 차량유류대, 차량정비유지 및 차량 소모품비                19,000

      · 구급차                 3,000

      · 승용차                 3,000

      · 방문보건차                 8,000

      · 방역차                 5,000

  40,000원 * 9대

  100,000원 * 2회 * 9대

  500,000원 * 9대

  500,000원 * 1대 * 12월

  250,000원 * 12월

  100,000원 * 5종

  30,000원 * 20대 * 3회

  350,000원 * 1개소 * 12월

  2,000,000원 * 2회

  850,000원 * 12월

  400,000원 * 12월

  3,000,000원 * 1대

  3,000,000원 * 1대

  2,000,000원 * 4대

  2,500,000원 * 2대

202 여비 9,040 10,000 △960

01 국내여비 9,040 10,000 △960

  □ 보건 혁신 선진지 견학                 2,880  80,000원 * 18명 * 2회
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 보건 의료행정 서비스 등 워크샵 참석                 2,560

  □ 보건 및 행정서비스 지도관리                 3,600

  80,000원 * 4명 * 8회

  20,000원 * 4명 * 45회

203 업무추진비 5,500 5,500 0

03 시책추진업무추진비 5,500 5,500 0

  □ 보건사업추진                 5,500  5,500,000원

301 일반보상금 4,800 4,800 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  □ 보건의날 행사 참석자 음료 제공                 1,200  3,000원 * 400명

12 기타보상금 3,600 3,600 0

  □ 보건의날 행사 유공민간인 표창패 구입                 2,000

  □ 보건행정협조자 표창패 구입                 1,600

  100,000원 * 20명

  100,000원 * 16명

303 포상금 4,300 2,900 1,400

01 포상금 4,300 2,900 1,400

  □ 보건의날 유공공무원 표창패 구입                 1,000

  □ 복무만료 공중보건의 공로패 구입                 1,400

  □ 지소 및 진료소 평가 우수기관 포상                 1,900

    ○ 최우수                   500

    ○ 우수                   600

    ○ 장려                   800

  100,000원 * 10명

  100,000원 * 14명

  500,000원 * 1개소

  300,000원 * 2개소

  200,000원 * 4개소

공공보건의료기관보건사업(이양) 70,000 70,000 0

도             53,200

시             16,800

403 자치단체등자본이전 70,000 70,000 0

도             53,200

시             16,800

- 6 -



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 70,000 70,000 0

  □ 도비보조사업                70,000

    ○ 공공보건의료사업(간병,가정간호)-김천의료원                70,000  70,000,000원 * 1식

도             53,200

시             16,800

보건지소.진료소운영 454,578 415,920 38,658

201 일반운영비 250,698 209,760 40,938

01 사무관리비 74,588 41,150 33,438

  □ 일반수용비                57,968

    ○ 보건지소 건강지킴이 사업 홍보물 구입                37,500

    ○ 사무용품 외 각종 운영비                 6,750

    ○ 민원용 교양지 구독                 6,480

    ○ 행정장비 소모품 구입                 5,588

    ○ 쓰레기봉투구입                 1,650

  □ 위탁교육비                 1,500

    ○ 공중보건의사 법정 보수교육                 1,500

  □ 급량비                15,120

    ○ 보건지소 근무자 특근 급식                15,120

  5,000원 * 500개 * 15개소

  90,000원 * 15개소 * 5회

  12,000원 * 3부 * 15개소 * 12월

  372,500원 * 1회 * 15개소

  10,000원 * 15개소 * 11월

  100,000원 * 15명

  7,000원 * 36명 * 60일

02 공공운영비 176,110 168,610 7,500

  □ 공공요금 및 제세                81,822

    ○ 전화사용료                18,000

    ○ 전기사용료                36,000

    ○ 상수도사용료                 5,400

    ○ 우편사용료                   450

    ○ 전용회선사용료                14,400

    ○ 진료비청구료(EDI)                 3,600

  100,000원 * 15개소 * 12월

  200,000원 * 15개소 * 12월

  30,000원 * 15개소 * 12월

  250원 * 120건 * 15개소

  80,000원 * 15개소 * 12월

  20,000원 * 15개소 * 12월
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 시설환경개선부담금                 1,200

    ○ 유선방송시청료                 2,772

  □ 연료비                36,828

    ○ 난방비                36,828

      · 보건지소                26,136

      · 의사관사                10,692

  □ 시설장비유지비                57,460

    ○ 장비 및 비품수리                 4,500

    ○ 에어컨 유지 관리비                 1,500

    ○ 지소 무인경비 용역료                18,000

    ○ 보건소, 지소 정수기 유지비                 2,160

    ○ 건강증진실 장비 유지비                 1,000

    ○ 보건진료소 네트워크 및 행정장비 유지관리                 4,800

    ○ 보건지소 전기안전관리 수수료                18,000

    ○ 보건지소청사바닥 및 유리청소 용역                 7,500

  40,000원 * 15개소 * 2회

  15,400원 * 15개소 * 12월

  3,300원 * 8시간 * 90일 * 11개소

  3,300원 * 8시간 * 135일 * 3개소

  300,000원 * 15개소

  50,000원 * 15개소 * 2대

  100,000원 * 15개소 * 12월

  120,000원 * 18대

  1,000,000원 * 1식

  25,000원 * 16개소 * 12월

  100,000원 * 15개소 * 12월

  500,000원 * 15개소

202 여비 178,080 174,000 4,080

01 국내여비 44,880 40,800 4,080

  □ 보건지소 공중보건의 출장 여비(순회진료 등)                36,400

  □ 공중보건의 교육 참석 여비                 4,480

  □ 보건지소, 진료소 직원 교육 참석 여비                 1,440

  □ 보건지소, 진료소 지도 점검                 2,560

  20,000원 * 35명 * 52일

  80,000원 * 28명 * 2일

  80,000원 * 9명 * 2회

  20,000원 * 4명 * 32회

02 월액여비 133,200 133,200 0

  □ 보건지소 및 진료소 근무자               133,200

    ○ 일반지               100,800

    ○ 특수지                32,400

  210,000원 * 40명 * 12월

  270,000원 * 10명 * 12월
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 5,800 7,160 △1,360

10 행사실비보상금 5,800 7,160 △1,360

  □ 진료소운영협의회 및 마을건강원 교육 참석자 급식                 1,400

  □ 보건진료소 운영협의회 회장단 선진지견학                 1,600

  □ 마을건강원 교육보상 지급                 2,800

  7,000원 * 200명

  80,000원 * 20명

  80,000원 * 35명

307 민간이전 20,000 25,000 △5,000

05 민간위탁금 20,000 25,000 △5,000

  □ 의료적출물 및 폐수 처리위탁                20,000  20,000,000원 * 1식

한방지역보건사업 5,000 5,000 0

기              2,500

시              2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

기              2,500

시              2,500

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

  □ 기금보조사업                 5,000

    ○ 한방지역보건사업                 5,000

      · 의약품 및 용품 구입                 5,000  5,000,000원 * 1식

기              2,500

시              2,500

한방건강증진기반구축 6,000 7,500 △1,500

기              4,000

시              2,000

405 자산취득비 6,000 7,500 △1,500

기              4,000

시              2,000
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 6,000 7,500 △1,500

  □ 기금보조사업                 6,000

    ○ 한방건강기반구축                 6,000  6,000,000원 * 1식

기              4,000

시              2,000

한방HUB보건소사업 87,000 87,000 0

기             43,500

시             43,500

101 인건비 30,179 26,945 3,234

기             15,090

시             15,089

04 기간제근로자등보수 30,179 26,945 3,234

  □ 기금보조사업                30,179

    ○ 인부사역                25,588  12,794,000원 * 2명

기             12,794

시             12,794

    ○ 교통보조비                 2,201  1,100,500원 * 2명

기              1,101

시              1,100

    ○ 4대보험료                 2,390  2,390,000원 * 1식

기              1,195

시              1,195

201 일반운영비 28,050 26,060 1,990

기             14,025

시             14,025

01 사무관리비 27,550 26,060 1,490

  □ 기금보조사업                27,550

    ○ 사무용품 구입                   400  100,000원 * 4종
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                200

시                200

    ○ 홍보물 제작                 2,800  2,000원 * 7종 * 200부

기              1,400

시              1,400

    ○ 현수막, 배너 제작                 8,820  180,000원 * 7종 * 7회

기              4,410

시              4,410

    ○ 강사 수당                10,710  170,000원 * 63회

기              5,355

시              5,355

    ○ 자문위원회 참석수당                 1,120  70,000원 * 8명 * 2회

기                560

시                560

    ○ 위탁교육 등록비                   900  100,000원 * 3명 * 3회

기                450

시                450

    ○ 특근자 급식                 2,800  7,000원 * 4명 * 100일

기              1,400

시              1,400

02 공공운영비 500 0 500

  □ 기금보조사업                   500

    ○ 한방허브사업장비유지보수                   500  100,000원 * 5종

기                250

시                250

202 여비 6,000 6,000 0

기              3,000

시              3,000

01 국내여비 6,000 6,000 0
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 기금보조사업                 6,000

    ○ 한방허브 사업 추진                 4,800  20,000원 * 4명 * 60일

기              2,400

시              2,400

    ○ 사업추진 비교 견학                 1,200  80,000원 * 3명 * 5회

기                600

시                600

301 일반보상금 1,925 1,500 425

기                962

시                963

10 행사실비보상금 1,925 1,500 425

  □ 기금보조사업                 1,925

    ○ 사업 참여자 간식 제공                 1,225  3,500원 * 7회 * 50명

기                612

시                613

    ○ 교육수료자기념품구입                   700  10,000원 * 10명 * 7회

기                350

시                350

307 민간이전 15,000 23,335 △8,335

기              7,500

시              7,500

01 의료및구료비 15,000 23,335 △8,335

  □ 기금보조사업                15,000

    ○ 의약품 및 소모품 구입                15,000  15,000,000원 * 1식

기              7,500

시              7,500

405 자산취득비 5,846 3,160 2,686

기              2,923

시              2,923
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 5,846 3,160 2,686

  □ 기금보조사업                 5,846

    ○ 콜레스테롤 측정기외 4종 구입                 5,846  5,846,000원 * 1식

기              2,923

시              2,923

전염병예방관리 및 확산방지 978,116 989,232 △11,116

국             20,049

기            101,613

도             53,975

시            802,479

각종전염병예방관리 73,540 96,760 △23,220

201 일반운영비 12,500 14,000 △1,500

01 사무관리비 5,500 7,000 △1,500

  □ 일반운영비                 5,100

    ○ 전염병예방 홍보물 제작                 1,800

    ○ 전염병관련 각종대장 유인                 2,400

    ○ 성병에이즈 예방홍보비                   900

  □ 운영수당                   400

    ○ 에이즈 예방 홍보 강사 수당                   400

  500원 * 900부 * 4종

  24,000원 * 5종 * 20부

  500원 * 2종 * 900부

  200,000원 * 2회

02 공공운영비 7,000 7,000 0

  □ 공공요금 및 제세                 1,000

    ○ 가검물수송배지 택배료                 1,000

  □ 시설장비 유지비                 6,000

    ○ 각종 장비 수리비                 6,000

  5,000원 * 200회

  200,000원 * 5종 * 6회

202 여비 6,320 7,040 △720

01 국내여비 6,320 7,040 △720
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 전염병환자 가검물수집 및 지도 점검                 3,840

  □ 결핵 및 한센병환자 관리                 2,480

  20,000원 * 4명 * 48회

  20,000원 * 2명 * 62회

301 일반보상금 5,220 5,220 0

10 행사실비보상금 5,220 5,220 0

  □ 한센병 이동진료반 급식                   420

  □ 전국한센인의날 행사 참석자 보상                 4,800

  7,000원 * 10명 * 6월

  80,000원 * 60명

307 민간이전 49,500 49,500 0

01 의료및구료비 37,500 37,500 0

  □ 에이즈 환자 치료비 지원                 4,500

  □ 병리검사용 시약 및 소모품 구입(간염검사외9종)                30,000

  □ 한센병 치료약품구입                 3,000

  250,000원 * 3명 * 6월

  250,000원 * 10종 * 12월

  10,000원 * 150명 * 2종

05 민간위탁금 12,000 12,000 0

  □ 한센병관리위탁금                12,000  12,000,000원

방역소독 및 홍보 417,843 380,048 37,795

101 인건비 177,443 166,628 10,815

04 기간제근로자등보수 177,443 166,628 10,815

  □ 방역소독인부임               155,220

    ○ 방역소독 인부임(주간)                10,920

    ○ 방역소독 인부임(야간)               144,300

  □ 방역소독 인부 작업복 구입                 4,000

  □ 4대보험 부담금                18,223

    ○ 건강보험료                 4,137

    ○ 노인장기요양보험료                   271

    ○ 국민연금                 6,985

    ○ 고용보험료                 2,018

  42,000원 * 2명 * 130일

  37,000원 * 30명 * 130일

  80,000원 * 50명

  155,220,000원 * 2.665/100

  4,137,000원 * 6.55/100

  155,220,000원 * 4.5/100

  155,220,000원 * 1.3/100

- 14 -



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 산재보험료                 4,812  155,220,000원 * 31/1,000

201 일반운영비 6,800 6,660 140

01 사무관리비 6,800 6,660 140

  □ 일반수용비                 1,200

    ○ 친환경방역홍보(현수막 및 홍보물)                 1,200

  □ 급량비                 5,600

    ○ 방역비상근무자 급식                 4,480

    ○ 야간방역 소독 급식                 1,120

  40,000원 * 3종 * 10회

  7,000원 * 8명 * 80일

  7,000원 * 2명 * 80일

202 여비 3,640 4,000 △360

01 국내여비 3,640 4,000 △360

  □ 방역소독 및 업무 지도 점검                 3,640  20,000원 * 2명 * 91일

206 재료비 197,100 195,260 1,840

01 재료비 197,100 195,260 1,840

  □ 방역소독 약품 구입비                60,500

    ○ 분무살충제                35,000

    ○ 분무살균제                10,000

    ○ 연막살충제                 3,500

    ○ 분제살충제                12,000

  □ 친환경방역소독                72,840

    ○ 모기유인퇴치기                15,840

    ○ 모기걸망(정화조)                13,500

    ○ 연막살충제                 3,500

    ○ 유충구제제                40,000

  □ 방역소독용유류                45,400

    ○ 휘발유                 5,400

  35,000원 * 1,000L

  10,000원 * 1,000L

  35,000원 * 100L

  3,000원 * 4,000통

  792,000원 * 20대

  4,500원 * 3,000개

  35,000원 * 100L

  40,000원 * 1,000L

  1,800원 * 3,000L
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 등유                40,000

  □ 방역소독 인부 오토바이 유류대                18,360

  1,600원 * 25,000L

  1,800원 * 300L * 34대

405 자산취득비 32,860 7,500 25,360

01 자산및물품취득비 32,860 7,500 25,360

  □ 연무소독기(휴대용)                 7,500

  □ 초미립자살포기(차량용)                 8,360

  □ 방역소독차량구입                17,000

  750,000원 * 10대

  4,180,000원 * 2대

  17,000,000원 * 1대

전염병관리자및실무자교육 4,080 2,640 1,440

국              2,120

시              1,960

201 일반운영비 1,900 1,200 700

국              1,300

시                600

01 사무관리비 1,900 1,200 700

  □ 국고보조사업                 1,900

    ○ 위탁교육비                 1,900

      · 전염병관리실무자교육비                 1,200  1,200,000원 * 1명

국                600

시                600

      · 전염병관리자교육비                   300  300,000원 * 1명

국                300

      · 전염병관리실무자심화위탁교육비                   400  400,000원 * 1명

국                400

202 여비 2,180 1,440 740

국                820

시              1,360

01 국내여비 2,180 1,440 740
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 국고보조사업                 2,180

    ○ 전염병관리자교육여비                   500  500,000원 * 1명

국                500

    ○ 전염병관리실무자교육여비                 1,280  80,000원 * 16회

국                120

시              1,160

    ○ 전염병관리실무자심화교육여비                   400  400,000원 * 1식

국                200

시                200

주요전염병표본감시의료기관지원 1,080 1,700 △620

국                540

도                162

시                378

307 민간이전 1,080 1,700 △620

국                540

도                162

시                378

01 의료및구료비 1,080 1,700 △620

  □ 국고보조사업                 1,080

    ○ 주요전염병 표본감시 의료기관 지원                 1,080  1,080,000원 * 1식

국                540

도                162

시                378

에이즈진단시약구입비 1,744 1,744 0

기                872

도                305

시                567

307 민간이전 1,744 1,744 0

기                872
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                305

시                567

01 의료및구료비 1,744 1,744 0

  □ 기금보조사업                 1,744

    ○ 에이즈 진단 시약 구입                 1,744  174,400원 * 10종

기                872

도                305

시                567

예방접종약품구입비 223,482 218,440 5,042

201 일반운영비 2,482 2,440 42

01 사무관리비 2,482 2,440 42

  □ 일반수용비                 2,482

    ○ 백신냉장고 온도 기록지                 1,440

    ○ 접종실 환경정비                   892

    ○ 예방접종냉장고 알람서비스 설치                   150

  240,000원 * 6개

  223,000원 * 4회

  150,000원 * 1개

307 민간이전 216,000 216,000 0

01 의료및구료비 216,000 216,000 0

  □ 예방접종약품 및 소모품 구입               216,000

    ○ 유무료예방접종 약품 구입(간염외 12종)               210,000

    ○ 소모품 구입(탈지면외 5종)                 6,000

  6,000원 * 35,000명

  500,000원 * 6종 * 2회

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  □ 예방접종냉장고 UPS설치                 5,000  5,000,000원 * 1대

예방접종등록센터운영 20,928 20,289 639

기             10,463

시             10,465
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 20,928 20,289 639

기             10,463

시             10,465

04 기간제근로자등보수 20,928 20,289 639

  □ 기금보조사업                20,928

    ○ 예방접종 등록센터 인부임(피복피,교통보조비등)                19,733  19,733,000원 * 1명

기              9,867

시              9,866

    ○ 4대보험료                 1,195  1,195,000원 * 1명

기                596

시                599

성병진단시약구입비 602 602 0

기                301

도                105

시                196

307 민간이전 602 602 0

기                301

도                105

시                196

01 의료및구료비 602 602 0

  □ 기금보조사업                   602

    ○ 성병진단 시약 구입                   602  60,200원 * 10통

기                301

도                105

시                196

에이즈감염예방관리지원 1,000 1,000 0

도                300

시                700
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,000 1,000 0

도                300

시                700

01 국내여비 1,000 1,000 0

  □ 도비보조사업                 1,000

    ○ 에이즈감염자관리 출장 여비                 1,000  20,000원 * 50회

도                300

시                700

재해대비방역소독약품구입지원 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

206 재료비 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

01 재료비 10,000 10,000 0

  □ 도비보조사업                10,000

    ○ 방역소독 약품 구입                10,000  50,000원 * 200L

도              3,000

시              7,000

신종전염병예방지원사업 8,400 10,000 △1,600

도              2,500

시              5,900

201 일반운영비 5,400 7,000 △1,600

도              1,600

시              3,800

01 사무관리비 5,400 7,000 △1,600

  □ 도비보조사업                 5,400

    ○ 신종전염병 홍보물 제작                 5,400  540원 * 5,000부 * 2종
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,600

시              3,800

202 여비 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

01 국내여비 3,000 3,000 0

  □ 도비보조사업                 3,000

    ○ 신종전염병예방교육여비(유행성출혈열등)                 3,000  20,000원 * 2명 * 75회

도                900

시              2,100

항결핵제보급수수료징수교부금 162 162 0

도                162

307 민간이전 162 162 0

도                162

01 의료및구료비 162 162 0

  □ 도비보조사업                   162

    ○ 치료약품 구입                   162  162,000원 * 1식

도                162

한센간이양로시설운영지원 34,778 0 34,778

국             17,389

도             17,389

307 민간이전 34,778 0 34,778

국             17,389

도             17,389

02 민간경상보조 34,778 0 34,778

  □ 국고보조사업                34,778

    ○ 한센간이양로시설운영비                34,778  34,778,000원 * 1개소

국             17,389
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             17,389

발열성질환예방관리사업 13,179 12,000 1,179

기              5,715

도              1,714

시              5,750

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기              1,500

도                450

시              1,050

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  □ 기금보조사업                 3,000

    ○ 사무관리비                 3,000

      · 홍보물 제작                 3,000  500원 * 2,000부 * 3종

기              1,500

도                450

시              1,050

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                300

시                700

01 국내여비 2,000 2,000 0

  □ 기금보조사업                 2,000

    ○ 쯔쯔가무시증 사업 추진                 2,000  20,000원 * 2명 * 50회

기              1,000

도                300

시                700

206 재료비 8,179 7,000 1,179

기              3,215

도                964
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              4,000

01 재료비 8,179 7,000 1,179

  □ 기금보조사업                 8,179

    ○ 기피제 구입                 4,879  4,879,000원 * 1식

기              2,215

도                664

시              2,000

    ○ 토시 구입                 3,300  3,300,000원 * 1식

기              1,000

도                300

시              2,000

퇴원환자조사사업 1,227 630 597

기              1,227

307 민간이전 1,227 630 597

기              1,227

01 의료및구료비 1,227 630 597

  □ 기금보조사업                 1,227

    ○ 퇴원손상심층조사사업                 1,227  1,227,000원 * 1식

기              1,227

B형간염수직감염예방사업 3,840 4,920 △1,080

기              1,920

도                672

시              1,248

307 민간이전 3,840 4,920 △1,080

기              1,920

도                672

시              1,248

01 의료및구료비 3,840 4,920 △1,080
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 기금보조사업                 3,840

    ○ B형간염 수직간염 예방사업                 3,840  120,000원 * 32명

기              1,920

도                672

시              1,248

병의원접종비 71,190 75,359 △4,169

기             35,595

도             12,458

시             23,137

307 민간이전 71,190 75,359 △4,169

기             35,595

도             12,458

시             23,137

01 의료및구료비 71,190 75,359 △4,169

  □ 기금보조사업                71,190

    ○ 병의원 예방접종비 지원                71,190  71,190,000원 * 1식

기             35,595

도             12,458

시             23,137

예방접종약품구입비(보조) 70,874 118,160 △47,286

기             35,437

도             12,404

시             23,033

307 민간이전 70,874 118,160 △47,286

기             35,437

도             12,404

시             23,033

01 의료및구료비 70,874 118,160 △47,286

  □ 기금보조사업                70,874
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 예방접종 약품 구입                70,874  70,874,000원 * 1식

기             35,437

도             12,404

시             23,033

결핵환자지원 11,460 0 11,460

기              5,730

도              1,719

시              4,011

307 민간이전 11,460 0 11,460

기              5,730

도              1,719

시              4,011

01 의료및구료비 11,460 0 11,460

  □ 기금보조사업                11,460

    ○ 도말양성자지원                 3,360  30,000원 * 14일 * 8명

기              1,680

도                504

시              1,176

    ○ 다제내성자지원                 2,700  30,000원 * 90일

기              1,350

도                405

시                945

    ○ 광범위내성결핵환자                 5,400  30,000원 * 180일

기              2,700

도                810

시              1,890

결핵환자접촉자검사비지원 4,911 0 4,911

기              2,455

도                736

시              1,720
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 4,911 0 4,911

기              2,455

도                736

시              1,720

01 의료및구료비 4,911 0 4,911

  □ 기금보조사업                 4,911

    ○ 결핵환자접촉자검사비지원                 4,911

      · PPD검사                 1,629  15,660원 * 104명

기                814

도                244

시                571

      · X-선검사                   972  9,340원 * 104명

기                486

도                146

시                340

      · 인터페론검사                 2,310  110,000원 * 21명

기              1,155

도                346

시                809

BCG백신구입지원 1,396 0 1,396

기                698

도                349

시                349

307 민간이전 1,396 0 1,396

기                698

도                349

시                349

01 의료및구료비 1,396 0 1,396

  □ 기금보조사업                 1,396
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ BCG백신구입                 1,396  1,396,000원 * 1식

기                698

도                349

시                349

소집단유행관리운영여비 2,400 0 2,400

기              1,200

시              1,200

202 여비 2,400 0 2,400

기              1,200

시              1,200

01 국내여비 2,400 0 2,400

  □ 기금보조사업                 2,400

    ○ 소집단유행관리운영비                 2,400  20,000원 * 10일 * 12월

기              1,200

시              1,200

의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호 15,702 15,383 319

의약업소관리 15,702 15,383 319

의약업소관리 및 마약오남용 예방 홍보 15,702 14,120 1,582

201 일반운영비 5,492 3,060 2,432

01 사무관리비 5,492 3,060 2,432

  □ 일반수용비                 1,700

    ○ 현수막 제작                   700

    ○ 의약업무홍보물 및 서식제작                 1,000

  □ 운영수당                 2,000

    ○ 응급처치교육강사수당                 2,000

  □ 급량비                 1,792

  70,000원 * 10회

  1,000,000원 * 1식

  200,000원 * 10회
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부서: 지역보건과
정책: 의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호
단위: 의약업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 의약업무 특근자 급식                 1,792  7,000원 * 4명 * 64일

202 여비 6,080 6,720 △640

01 국내여비 6,080 6,720 △640

  □ 의약업소 지도 점검                 4,480

  □ 부정의약품 단속 및 의약업소 시·군간 교차 단속                   960

  □ 앵속 및 대마 검경합동단속                   640

  20,000원 * 4명 * 56일

  80,000원 * 3명 * 4일

  80,000원 * 2명 * 4일

301 일반보상금 4,130 4,340 △210

10 행사실비보상금 4,130 4,340 △210

  □ 응급처지 교육 참석자 간식제공                 1,750

  □ 마약류근절 홍보교육 및 캠페인 참석자 급식제공                 1,260

  □ 의약협의회 참석자 급식등                 1,120

  3,500원 * 50명 * 10회

  7,000원 * 90명 * 2회

  7,000원 * 40명 * 4회

행정운영경비(지역보건과) 477,400 331,378 146,022

인력운영비 428,160 278,928 149,232

인력운영비(지역보건과) 428,160 278,928 149,232

101 인건비 428,160 278,928 149,232

01 보수 428,160 278,928 149,232

  □ 초과근무수당               428,160

    ○ 보건소               230,400

    ○ 보건지소, 진료소               192,000

    ○ 공보의 의료지원                 5,760

  8,000원 * 60명 * 40시간 * 12월

  8,000원 * 50명 * 40시간 * 12월

  8,000원 * 6명 * 10시간 * 12월

기본경비 49,240 52,450 △3,210

기본경비 49,240 52,450 △3,210

201 일반운영비 14,940 16,650 △1,710
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부서: 지역보건과
정책: 행정운영경비(지역보건과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 14,940 16,650 △1,710

  □ 일반수용비                14,940

    ○ 기본 사무용품비                 4,320

    ○ 고속도로 통행료                   600

    ○ 소모품 구입(쓰레기봉투 등)                 2,160

    ○ 화장실 방향제, 세정제 등 구입                 3,240

    ○ 휴일근무 및 각종행사 급식 제공                 4,620

  360,000원 * 12월

  10,000원 * 60회

  180,000원 * 12월

  270,000원 * 12월

  7,000원 * 22명 * 30일

202 여비 13,500 15,000 △1,500

01 국내여비 13,500 15,000 △1,500

  □ 부서공통여비                13,500  13,500,000원

203 업무추진비 14,800 14,800 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  □ 보건소장                 3,300  3,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 4,300 4,300 0

  □ 직원사기진작 경비(110명)                 4,300

    ○ 100명까지                 4,000

    ○ 101~400명까지                   300

  40,000원 * 100명

  30,000원 * 10명

04 부서운영업무추진비 7,200 7,200 0

  □ 보건소(지역보건과)                 4,200

  □ 보건지소                 3,000

  350,000원 * 12월

  5,000원 * 50명 * 12월

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

  □ 보건소장                 4,800

  □ 과장                 1,200

  400,000원 * 12월

  100,000원 * 12월
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